
1 

 

Smlouva o zajištění antigenního testování na přítomnost onemocnění  
COVID-19 u zaměstnanců  

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“), mezi 
těmito smluvními stranami: 

 

1. Společnost: Statutární město Hradec Králové 

Sídlo: Československé armády 408, 500 02  Hradec Králové   

Kontaktní adresa: stejná jako adresa sídla  

IČO: 00268810 

Elektronická adresa: podatelna@mmhk.cz  

Zastoupená: prof. PharmDr. Alexandrem Hrabálkem, CSc., primátorem města   

Kontaktní osoba (koordinátora testování):  Kamila Rosůlková  
        e-mail: Kamila.Rosulkova@mmhk.cz 

       tel.: 495 707 252 
 

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 
2.   Společnost: SMRŽO-MEDIC s.r.o. 

Zastoupená:   Radmilou Hamříkovou, jednatelkou 

Sídlo:  Poštovní 1322,468 51 Smržovka    

IČO:                28690028 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. C 
27025 

e-mail kontaktní osoby pro koordinaci testování: kamila.hamrikova@hamrik.com 

 

(dále jen „Poskytovatel“) 
(dále jednotlivě též jen „smluvní strana“ nebo společně „smluvní strany“) 
 

Článek I 
Předmět a obsah smlouvy 

 

1. Tato smlouva upravuje práva a povinnosti smluvních stran a principy jejich spolupráce 
při zajištění antigenního testování na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 u 
zaměstnanců Objednatele (dále také „služby"). 

2. Poskytovatel prohlašuje, že je zařazen do tzv. garantované sítě antigenních odběrových 
center (AOC) nebo sekundární sítě poskytovatelů zdravotních služeb doplňujících 
garantovanou síť AOC, a to v souladu s organizačním opatřením Všeobecné zdravotní 

mailto:Kamila.Rosulkova@mmhk.cz
mailto:kamila.hamrikova@hamrik.com


2 

 

pojišťovny ČR č. 6/20211 v souvislosti s onemocněním COVID-19 způsobeným virem 
SARS-CoV-2 a zavazuje se poskytovat zaměstnancům Objednatele služby v místě, 
rozsahu, kvalitě a za podmínek stanovených touto smlouvou a příslušnými právními 
předpisy vztahujícími se k výkonu činnosti Poskytovatele na základě této smlouvy, a to 
od 10. 3. 2021 po dobu účinnosti této smlouvy.  

3. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli maximální součinnost při plnění 
předmětu této smlouvy. 

Článek II 
Ochrana osobních údajů 

Smluvní strany se zavazují postupovat při plnění této smlouvy v souladu s nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen 
„Nařízení“), jakož i v souladu s  právními předpisy, přijatými za účelem provedení nebo 
adaptace tohoto Nařízení, zejména zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 
v účinném znění. 

Článek III 
Práva a povinnosti Poskytovatele 

 

1. Poskytovatel je povinen hlásit elektronicky informaci o každém výsledku POC 
antigenního testu, popřípadě následně provedeného konfirmačního testu metodou RT-
PCR do Informačního systému infekčních nemocí (ISIN).  

2. Poskytovatel se zavazuje při poskytování služeb dle této smlouvy postupovat odborně a 
dle aktuálně platných mimořádných opatření Ministerstva zdravotnictví ČR, zejména 
mimořádných opatření č.j. MZDR 9364/2021-1/MIN/KAN a č.j. MZDR 47828/2020-
17/MIN/KAN ze dne 5. 3. 2021 a dalších relevantních a aktuálně účinných předpisů tak, 
aby služby mohly být hrazeny z veřejného zdravotního pojištění. 

3. Poskytovatel výslovně souhlasí s tím, že za zajištění služby mu nebude Objednatelem 
hrazena odměna nebo jiné náklady a veškerá úhrada bude následně probíhat pouze 
prostřednictvím systému veřejného zdravotního pojištění. 

4. Poskytovatel se zavazuje informovat každého zaměstnance, kterému byl proveden test, 
o výsledku testu e-mailem na adresu uvedenou zaměstnancem v rezervačním systému 
poskytovatele a zaměstnanci, který o to požádá, vystavit o výsledku testu písemné 
potvrzení na formuláři schváleném Ministerstvem zdravotnictví ČR.  

5. V případě pozitivního výsledku testu se Poskytovatel zavazuje informovat testovaného 
zaměstnance o výsledku testu bez zbytečného odkladu po vyhodnocení testu a poučit 
jej o jeho povinnostech.  

 
 

Článek IV 

Práva a povinnosti Objednatele 

 

1. Objednatel se zavazuje vyhradit pro účely provádění testů Poskytovatelem vhodné 
prostory specifikované níže v tomto článku smlouvy, které budou schválené před 
zahájením poskytování služeb dle této smlouvy Poskytovatelem.  

                                                                 

1 Organizační opatření Všeobecné zdravotní pojišťovny ČR č. 6/2021 v souvislosti s onemocněním COVID -19 

způsobeným virem SARS-CoV-2 



3 

 

2. Objednatel se zavazuje zajistit na svoji odpovědnost a náklady následující podmínky pro 
výkon činnosti Poskytovatele dle této smlouvy: 

a. K provádění testů Objednatel vyhradí na svém pracovišti alespoň jednu vhodnou 
místnost k testování – nevyužívaná místnost nebo místnost, kde nedochází ke 
koncentraci lidí, která má možnost větrání. Vybavena musí být minimálně jedním 
bezkontaktním odpadkovým košem s odpadním plastovým pytlem s minimální 
tloušťkou 0,2 mm nebo dvěma slabšími plastovými pytli vloženými v sobě, 
dezinfekčním přípravkem na plošnou a povrchovou dezinfekci s virucidním účinkem, 
dezinfekčním přípravkem na ruce, jednorázovými papírovými utěrkami a měřičem 
času. 

b. Objednatel dále zajistí postupný příchod svých testovaných zaměstnanců do 
místnosti vyhrazené pro testování, přičemž tito zaměstnanci do doby odběru budou 
mít krytá ústa a nos respirátorem minimálně třídy FFP2 nebo KN95. Objednatel dále 
zajistí pro zaměstnance přípravek na dezinfekci rukou. Objednatel se zavazuje 
poučit zaměstnance, že během odběru a po něm se nesmí v místnosti, ve které 
probíhá testování, ničeho dotýkat a že jsou povinni dodržovat mezi sebou minimální 
vzdálenost 2 metry. 

c. Objednatel zajistí dostatečný přístup pro zaměstnance či jinak pověřené osoby 
Poskytovatele do odběrového(ých) míst(a) tak, aby Poskytovatel byl schopen 
poskytovat služby, resp. vykonávat činnosti dle této Smlouvy řádně a včas. 

3. Objednatel v rámci koordinace testování zajistí, že jeho zaměstnanec nebude testován 
častěji, než každý třetí den, aby byla splněna podmínka pro úhradu testování 
prostřednictvím veřejného zdravotního pojištění. 

 
 

Článek V 

Frekvence, místa a způsob testování 
 

1. V rámci předmětu smlouvy zajistí Poskytovatel pro Objednatele provedení antigenního 
testování zaměstnanců specifikovaných Objednatelem, kdy: 
a. testování bude provedeno u každého takto označeného zaměstnance jednou 

v každém týdnu, ve kterém bude takový zaměstnanec přítomen na pracovišti   
b. testování bude provedeno na pracovištích Objednatele, a to v budově sídla 

Objednatele na adrese Československé armády 408, Hradec Králové a v budově 
sídla odboru Živnostenský úřad na adrese Střelecká 824, Hradec Králové  

c. testování bude probíhat ve dnech pondělí a úterý v době od 6.30 hodin.  

2. Poskytovatel prohlašuje, že si prohlédl prostory určené Objednatelem k provádění testů 
a že tyto prostory odpovídají požadavkům stanoveným touto smlouvou.  

 
Článek VI 

Trvání smluvního vztahu 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran a je uzavřena na dobu určitou v délce trvání 1 roku.  

2. Kterákoli smluvní strana je oprávněna ukončit tento smluvní vztah písemnou výpovědí 
s jednoměsíční výpovědní dobou z jakéhokoli důvodu či bez uvedení důvodu, přičemž 
výpovědní doba začne plynout prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla doručena druhé smluvní straně. 



4 

 

3. Kterákoli smluvní strana je oprávněna ukončit tento smluvní vztah písemnou výpovědí 
s okamžitými účinky, a to v případě, kdy druhá smluvní strana poruší tuto smlouvu zvlášť 
závažným způsobem. 

4. Za zvlášť závažné porušení smlouvy ze strany Poskytovatele se považuje zejména, 
nikoli však jedině, nedodržení týdenní frekvence testování každého zaměstnance, který 
bude v daném týdnu přítomen na pracovišti, nedodržení dohodnutého termínu testování, 
nedostatečná kapacita pro testování zaměstnanců Objednatele. 

5. Za zvlášť závažné porušení smlouvy ze strany Objednatele se považuje zejména 
nedostatečná součinnost ve vztahu ke koordinaci zaměstnanců Objednatele k testování, 
nedodržení dohodnutého termínu testování, neposkytnutí vhodných prostor, pokud bude 
testování probíhat v prostorách Objednatele, nezajištění přístupu pro zaměstnance či 
jinak pověřené osoby Poskytovatele do odběrového(ých) míst(a) tak, aby Poskytovatel 
byl schopen poskytovat služby. 

 
 

Článek VII 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva může být doplňována či měněna pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Možnost měnit 
smlouvu jiným způsobem smluvní strany vylučují.  

2. Smluvní strany se dohodly, že testování zahájí v týdnu od 5. 4. 2021. Vzhledem k tomu, 
že první den v tomto týdnu je dnem pracovního klidu, smluvní strany se dohodly, že 
testování v uvedeném týdnu proběhne ve dnech 6. a 7. 4. 2021. V dalších týdnech bude 
testování probíhat podle čl. V odst. 1.  

3. Smluvní strany sjednávají, že práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravená 
se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 

4. Případné spory z této smlouvy se strany zavazují řešit přednostně smírnou cestou, v 
případě sporu je vyloučeno rozhodčí řízení a spor bude řešen u místně příslušného 
soudu České republiky. 

5. Pokud se některá část této smlouvy stane neplatnou nebo neúčinnou, není tím dotčena 
platnost nebo účinnost ostatních částí této smlouvy. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení  neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v případě zrušení smlouvy 
dle § 7 zákona o registru smluv.  Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních předpisů České republiky. 

6. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), a Objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, 
jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.  

7. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a  účinnosti nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

8. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a 
zhotovitel souhlasí s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek.  

9. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění 
smlouvy třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění 



5 

 

metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a 
prohlašují, že uvedený rozsah metadat:  
- identifikace smluvních stran: 

Statutární město Hradec králové, Československé armády 408, Hradec Králové, IČO 
00268810, ID DS: bebb2in 
SMRŽO – MEDIC s.r.o., Poštovní 1322, Smržovka, IČO 28690028, ID DS: 3ag22p8 

- vymezení předmětu smlouvy: zajištění antigenního testování zaměstnanců města 
Hradec Králové na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 

- cena: nelze určit 
- datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou 

 
10. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží Objednatel a jedno 

Poskytovatel. 

11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a řádně 
projednaly a s jejím obsahem bez výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, 
skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení 
připojují oprávnění zástupci obou smluvních stran své podpisy. 

 
 
 

          
 
 
 

        
        

 


